CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

EXTRATO DE JULGAMENTO

O INSTITUTO CHUI DE ESPORTES, associação civil sem fins lucrativos, com

sede à Rua dos Pracinhas, 741, Residencial Paraíso, na cidade de Franca, estado

de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.199.611/0001-03, torna público o

resultado do Extrato de Julgamento do Termo de Cotação do Projeto

“Sentidos em Movimento”, com execução prevista para 12 meses, conforme

Termo de Compromisso nº 317 /2022/SEESP/SENIFE/CGDPE-EXC, Processo nº

71000.047049/2020-26, Termo de cotação publicado em 10/05//2022

(http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/05/TERMO-DE-COTACAO-

PROJETO-SENTIDOS-EM-MOVIMENTO.pdf ).

DESCRIÇÃO:

1. EXAMES

1.1. Eletrocardiograma
Eletrocardiograma;
Quantidade: 32 exames;

Até o momento, não foi realizado a contratação do serviço.

2. RECURSOS HUMANOS

2.1. Coordenador do Projeto
Descrição: Responsável pelo planejamento, organização, direção e controle das

atividades previstas, mantendo a linha de trabalho dentro da perspectiva conceitual

do esporte educacional. Para o cargo prevê-se a contratação de um profissional de

educação Física, com CREF e cujo currículo e conhecimento deverá justificar seleção.

Regime de contratação: CLT;

Carga horária semanal: 20h;

http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/05/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-SENTIDOS-EM-MOVIMENTO.pdf
http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2022/05/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-SENTIDOS-EM-MOVIMENTO.pdf

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Quantidade: 01 pessoa;

Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor, MARCO AURELIO
PEGOLO DOS SANTOS.

2.2.  Professor de Educação Física
Descrição: Profissionais graduados em Educação Física e devidamente habilitados

pelo órgão regulador da atividade de Educação Física (CREF).

Neste sentido, 12h semanais serão voltadas ao trabalho em quadra e/ou chácara e

as demais 03h serão utilizadas para preparação do espaço e materiais para o

treinamento, planejamento, atividades complementares do projeto (eventos).

Regime de contratação: CLT;

Carga horária semanal: 15h;

Quantidade: 01 pessoa;

Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor, EDUARDO MELANI
NEVES COSTA.

2.3. Estagiários de Educação Física
Descrição: Estudantes de Educação Física auxiliarão o trabalho em conjunto com os

professores também contratados. Neste sentido, 12h semanais serão voltadas ao

trabalho das atividades e as demais 03h serão utilizadas para preparação do espaço

e materiais para o treinamento, planejamento, atividades complementares do projeto

(eventos).

Regime de contratação: Lei do Estágio (Lei nº 11.788/2008).

Quantidade: 1 pessoa;

Contratada, pela experiência e comprovação, a senhora, JULIA EDUARDA
TELES DA SILVA.

2.4. Fonoaudiólogo
Descrição: Superior Completo na área, com registro no órgão da classe, irá trabalhar

com os diferentes aspectos da comunicação humana: linguagem oral e escrita, fala e

voz, audição e funções responsáveis pela deglutição, respiração e mastigação dos

alunos do projeto. Neste sentido, 12h semanais serão voltadas ao trabalho das

atividades chácara e as demais 03h planejamento, atividades complementares do

projeto (eventos) e acompanhamento na quadra.

Regime de contratação: CLT;

Carga horária semanal: 15h;

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Quantidade: 1 pessoa;

Contratada, pela experiência e comprovação, a senhora, LAIS DI FILIPPO DE
MELLO.

2.5. Monitores.
Descrição: Para auxiliar no desenvolvimento do projeto e sua execução etapa a etapa

se faz necessário a contratação de 02 (um) monitores, estudantes preferencialmente

em pedagogia ou área afim ligada ao projeto. Neste sentido, 06h semanais serão

voltadas ao trabalho das atividades e as demais 03h serão utilizadas para preparação

do espaço e materiais para o treinamento, planejamento, atividades complementares

do projeto (eventos).

Regime de contratação: Lei do Estágio (Lei nº 11.788/2008).

Quantidade: 02 pessoas;

Contratada, pela experiência e comprovação, a senhora, DAYANA DOS REIS
RODRIGUES.

3. MATERIAL DE CONSUMO / ESPORTIVO

3.1. Bomba de ar

Descrição: Bomba para encher bolas dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis

(bomba de ar doublé action).

Quantidade: 1 unidade;

3.2. Apito

Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na
arbitragem.
Quantidade: 5 unidades;

3.3. Bambolês
Material em polietileno de alta densidade com 70 cm x 16 mm de diâmetro, com
espessura do cano de 1,5 mm, aplicação práticas esportivas.
Quantidade: 30 unidades;

3.4. Bolas de Basquetebol Mirim - (8 a 11 anos)
Tamanho mirim, em borracha;
Quantidade: 05 unid.

3.5. Bolas de Basquetebol Oficial - (12 a 15 anos)
Tamanho oficial, em borracha;
Quantidade: 5 unidades;

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

3.6. Cones
Modelo PVC, base quadrada, 30cm larg / 50cm altura;
Quantidade: 30 unidades;

3.7. Disco
Modelo plástico, Altura 4 cm, diâmetro da base 19 cm;
Quantidade: 30 unidades;

3.8. Bola de Iniciação – 8
Bola em borracha, tamanho 8;
Quantidade: 5 unidades;

3.9. Bola de Iniciação – 10
Bola em borracha, tamanho 10;
Quantidade: 12 unidade;

Empresa vencedora, com o menor valor para os itens: T. S. HUGO.

4. UNIFORMES

4.1. Bermuda Aula (Alunos)
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MC, GF e PATROCINADORES E
ICE, em sublimação;
Quantidade: 66 unidades;

4.2. Bermuda Aula (RH)
Tactel, com bolso, com identificação do projeto, logos da LIE, MC, GF e
PATROCINADORES E ICE, em silk;
Quantidade: 19 unidades;

4.3. Camisa Polo (RH)
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MC, GF e PATROCINADORES E
ICE, em sublimação;
Quantidade: 14 unidades;

4.4. Camiseta Aula (Alunos)
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MCidadania, GF, Patrocinadores,
Apoio e ICE, em sublimação;
Quantidade: 66 unidades;

4.5. Camiseta Aula (RH)
Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MCidadania, GF, Patrocinadores,
Apoio e ICE, em sublimação;
Quantidade: 19 unidades;

4.6. Agasalho (Rh + Alunos)

Calça e blusa, com identificação do projeto, logos da LIE, MCidadania, GF,

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Patrocinadores, Apoio e ICE, em silk;
Quantidade: 35 conjuntos;

Empresa vencedora, com o menor valor para os itens: L O CONFECCAO DE
ROUPAS LTDA.

5. SERVIÇOS DE TERCEIROS

5.1. Assessoria Contábil
Realizar a escrituração e identificar e recomendar ações relativas ao projeto, através
de diagnósticos e processos, todas as necessidades contábeis e financeiras. Realizar
demonstrativos de fluxo de caixa, de contas a pagar, contas a receber, folha de
pagamento, controle do ativo, dos custos, demonstração do resultado do exercício,
simulações de preços e resultados baseadas em dados contábeis, apuração de
impostos e para fins fiscais.
Regime de contratação: Prestador de Serviço;
Prazo de contratação: 12 meses;

Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: FRANK
CONTABILIDADE LTDA.

5.2. Assessoria Prestação de Contas
Descrição: Orientar, acompanhar e fiscalizar a contabilização dos recursos
provenientes de celebração de contratos, bem como as respectivas despesas
decorrentes e prestação de contas. Com comprovada experiência em projetos
incentivados e atuantes no terceiro setor. Além disso, responsabilizar-se-á pela
prestação de contas junto aos órgãos de controle externo do projeto.
Regime de contratação: Prestador de Serviço;
Prazo de contratação: 12 meses;

Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: QUEIROZ PROJETOS
DE EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI.

5.3. Assessoria de Imprensa
Descrição: Dar visibilidade junto aos veículos de comunicação (mídias sociais, site,
jornal, revista,). Para isso a assessoria de imprensa deverá desenvolver estratégia,
criar releases, artigos, notas, sugestões de pautas, contatar jornalistas, agendar
entrevistas, convidar jornalistas para eventos, fazer a clipagem das matérias, realizar
media training, fazer relatórios de atividades e de resultados.
Regime de contratação: Prestador de Serviço;
Prazo de contratação: 12 meses;

Empresa vencedora, com o menor valor para o serviço: KELVEN VALIM DE
MELO.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

6. DIVULGAÇÃO

6.1. Banners
BACK DROP 2,9x2,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE,
MinC, GF, ICE e patrocinadores;
Quantidade: 1 unidades;

6.2. Banners
BANNER 0,7x1m - 4X0 - TUBETE+CORDA, com identificação do projeto, logos da
LIE, MinC, GF, ICE e patrocinadores;
Quantidade: 02 unidades;

6.3. Banners
FAIXA DE LONA 2,9x0,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto, logos da LIE,
MinC, GF, ICE e patrocinadores;
Quantidade: 02 unidades;

Empresa vencedora, com o menor valor para os itens: SUMARYUS LIVRARIA
EIRELI ME.

Marcello Batista Flores - Presidente